

Vysvetľovanie

Názov zákazky: UČEBNÉ POMÔCKY A ZARIADENIA

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 05.10.2021 11:57:41

Zverejnené: 05.10.2021 12:29:28

Vážený verejný obstarávateľ,

týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie k nasledovnej otázke:

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v prílohe „Príloha č. 1D – Opis predmetu zákazky – časť 4“ verejnej zákazky „Učebné pomôcky a zariadenia“ uvádza, že požaduje dodať tovar v lehote „max. 4 mesiace“. Zároveň však v dokumente „Príloha č. 2 Návrh zmluvných podmienok časť 3“, ktorý je súčasťou súťažných podkladov predmetnej zákazky, v článku III, v bode č. 2 uvádza, že požaduje dodať tovar v lehote „do 90 kalendárnych dní odo dňa doručenia žiadosti kupujúceho“. Uchádzač si týmto dovoľuje Verejného obstarávateľa zdvorilo požiadať o objasnenie predmetného nesúladiu. Uchádzač si taktiež dovoľuje upozorniť na skutočnosť, že obe uvádzané lehoty sú vzhľadom na typ požadovaných zariadení, požadované technické parametre jednotlivých zariadení a tiež nevyhnutnosť výroby niektorých zo zariadení v špeciálnej konfigurácii, nedostatočné. Situácia s hlbokým celoplošným nedostatkom informačno-komunikačných technológií je odpoveďou na oslabenie výroby v dôsledku pretrvávajúcej Korona krízy. Globálny dopyt po tovare teda dlhodobo výrazne presahuje výrobu čo mimoriadne nepriaznivo ovplyvňuje dodávku.

Týmto zdvorilo žiadame o objasnenie rozporu a zároveň zohľadnenie súčasnej nepriaznivej situácie s dodávkou predmetného typu tovaru.

Vopred ďakujeme za odpoveď

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude požadovať dodávku tovaru v zmysle zmluvy:

Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy kupujúcemu nasledovne: predmet kúpy uvedený v Čl. I ods. 1 tejto zmluvy **do 90 kalendárnych dní odo dňa doručenia žiadosti** kupujúceho o dodanie predmetu kúpy elektronickou poštou na e-mailovú adresu uvedenú v Čl. VIII bod. 8.písm. b) tejto zmluvy (žiadosť musí byť riadne podpísaná a tvoriť prílohu v PDF formáte).

Zároveň pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že kupujúci je povinný doručiť **žiadosť o dodanie** predmetu kúpy **najneskôr** do 6 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 17.09.2021 11:51:37

Zverejnené: 23.09.2021 13:34:17

Dobrý deň,

týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie k nasledujúcim otázkam:

1. Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v dokumente „IROP_Súťažné podklady VO 2_1“, v Časti 3. predmetu zákazky „Učebné pomôcky a zariadenia“, vo vzťahu k položke „Celok 2 „Počítačové zostavy“ - „Stolový počítač s príslušenstvom“ uvádza požadovanú hodnotu bodov v Benchmark „28700“. Uchádzač si však týmto dovoľuje Verejného obstarávateľa upozorniť na fakt, že uvedené modely procesorov, ktoré Verejný obstarávateľ uvádza ako referenčné vzorky v súčasnosti nedosahujú požadovaný počet bodov a ich hodnota v čase výrazne klesla. Uchádzač má tiež za to, že samotná vymienená hodnota bodov v Benchmarku je pre účely bežného výučbového či administratívneho využitia výrazne premrštená, zariadenie uvedených technických parametrov tak v žiadnom prípade neodpovedá Predpokladanej hodnote predmetnej časti zákazky.

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke „Celok 2 „Počítačové zostavy“ - „Stolový počítač s príslušenstvom“ procesor s výkonom 23700 bodov v Benchmarku, pri zachovaní všetkých ostatných vymienených technických parametrov?

Odpoveď: 1

V prípade, že budú zachované všetky ostatné parametre pc zostavy, súhlasíme s voľbou procesora s benchmarkom 23700 bodov.

2. Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v dokumente „IROP_Súťažné podklady VO 2_1“, v Časti 3. predmetu zákazky „Učebné pomôcky a zariadenia“, vo vzťahu k položke „Celok 3 „Projektor s príslušenstvom“ - „Projektor“ uvádza požadovanú hmotnosť zariadenia „max 3kg“. Uchádzač si však týmto dovoľuje Verejného obstarávateľa upozorniť na fakt, že požadované technické parametre predmetnej položky sa vzájomne vylučujú. Po dôkladnej lustrácii uvedeného typu dostupných na súčasnom trhu má Uchádzač za to, že neexistuje žiadne zariadenie, ktoré by riadne spĺňalo všetky Verejným obstarávateľom vymienené technické parametre a mohlo byť zo strany Uchádzača ponúknuté. Za predpokladu, že Verejný obstarávateľ trvá na vymienených parametroch položky, nemožno dodržať maximálnu váhu zariadenia.

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke „Celok 3 „Projektor s príslušenstvom“ - „Projektor“ zariadenie hmotnosti „max 5kg“ pri zachovaní všetkých ostatných vymienených technických parametrov?

Odpoveď 2.

Súhlasíme s dodávkou ťažšieho projektoru až do 5 kg, pri zachovaní ostatných parametrov, ak bude isté že dodávaný držiak udrží tak ťažký projektor.